Cari giovani, cari amici, guardando i vostri volti sono pieno di gioia e di speranza: gioia e speranza per voi, per il vostro Paese, per la Chiesa e per le vostre comunità. Che la sapienza di Dio possa continuare a ispirare il vostro impegno a crescere nell'amore, nella fraternità e nella bontà. Lasciando il vostro Paese oggi, vi assicuro la mia preghiera perché tutti possiate continuare a crescere nell'amore di Dio e del prossimo. E per favore, non dimenticatevi di pregare per me.

Dio benedica il Bangladesh! [*Isshór Bangladeshké ashirbád korún*]

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

DUBLINENSIS

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Ioannis Sullivan Sacerdotis professi e Societate Iesu (1861-1933)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Ioannes Sullivan, sacerdos professus e Societate Iesu, in civitate Dublino natus est, die 8 mensis Maii anno 1861. Parentes eius locupletes erant atque ipsorum auctoritas apud omnium plurimum valebat: mater eius agros possidebat et pater sodalis erat Anglicanorum Ecclesiae et futurus inter primores Hiberniae. Discipulus exemplaris in litterarum classicarum studio et philosophia, Ioannes in confessione patris educatus est. Ad collegium in civitatem v.d. *Enniskillen* missus est, deinceps ad Universitatem Collegii Trinitatis Dublini. Mense decembri anni 1896 admissus est in Ecclesia Catholica et, perceptis signis ad vitam consecratam vocationis, quattuor post annis in Societatem Iesu ingressus est. Sacerdos plerumque vitam vixit in Collegio Cluensi in regione *Kildare*, ubi docuit ab anno 1907 usque ad mortem, intendens in suo sacerdotali munere omnes curas in pauperes atque exclusos vicos inhabitantes. Inter omnes excellabat summa morum sanctitate et ad summam evangelicae virtutis pervenire enitens, laudabiliter vixit hominis sancti modo. Maxime infirma valetudine laborantes adhibebant eum, summam fidem habentes in precibus eius. Die undevicesima mensis Februarii anno 1933 mortuus est. Die 7 mensis Novembris anno 2014 Summus Pontifex Franciscus probavit virtutes eum heroico in gradu vixisse.

Respectu eius beatificationis, Postulatio Causae subiecit iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum mirabilem quae videtur sanationem cuiusdam dominae. Eventum Dublini evasit, anno 1954. Domina sana totam vitam degerat; sed octogesimum primum annum agens, laboravit ex tumore

colli, in regione tiroidis. Remediis se curavit, sed valetudo eius tenuissima fuit et immo morbus ingravescit: praeter collum inflatum, sensus suffocationis, debilitas, insomnia et aliae pathologiae occurrere. Die 7 mensis Octobris anno 1953 domina in valetudinario recepta est a quo dimissa est post quindecim dierum spatium sine ulla valetudinis mutatione. Iterum in valetudinario recepta et iterum ex eo dimissa inter menses Martii et Aprilis: condiciones erant in dies magis arduae propter guttur turgidum quod regi non poterat et periculum suffocationis imminebat.

In tanto discrimine periculi domina, quae vitam Venerabilis Servi Dei Ioannis Sullivan legerat et ipsum precibus aggressa erat, eum invocavit sacrum novendiale agens ac seipsam ei cum fide committens una cum voto confirmatae valetudinis. Repente, e somno soluta matutino tempore diei Paschatis (die 18 mensis Aprilis anno 1954), aegra conspicata est tumorem deficere et respirationem ac glutitionem restaurari. Explorationes subsequentes confirmaverunt eius plenam valetudinem a morbo.

Extant temporum convenientia ac cohaerentia inter Servi Dei implorationes et sanationem mulieris, quae posthac valens fuit et potestatem habuit humani officii rationis colendae.

Propter sanationem hanc, quae miraculum a Deo patrato existimata est, apud Curiam Archiepiscopalem Dublinensem Inquisitio diocesana a die 22 mensis Maii anno 1956 ad diem 1 mensis Iulii anno 1958 inita fuit: horum auctoritas ab hac Congregatione confirmata est Decreto diei 10 mensis Februarii anno 2006. Medici Consultores Dicasterii in sessione diei 25 mensis Iunii anno 2015 probaverunt sanationem celerem, perfectam ac constantem, quae explicari non potest ex scientia eorum. Die 1 mensis Decembris anno 2015 Congressus Peculiaris Theologorum Consultorum habitus est. Die 14 mensis Martii anno 2016 Patrum Cardinalium et Episcoporum Sessio Ordinaria celebrata est, cui ego Angelus Card. Amato praefui.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Ioannis Sullivan, sacerdotis professi e Societate Iesu, videlicet de*

celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam dominae a «tumefazione del collo con effetti compressivi».

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 26 mensis Aprilis a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CORDUBENSIS IN ARGENTINA

Canonizationis Beati Iosephi Gabrielis a Rosario Brochero Sacerdotis Dioeceseani (1840-1914)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Iosephus Gabriel a Rosario Brochero die 16 mensis Martii anno 1840 in pago v. *Santa Rosa de Rio Primero* Cordubae in Argentina natus est. In familia funditus christiana institutus, anno 1856 seminarium ingressus est et die 4 mensis Novembris anno 1866 presbyteratu auctus est. Primis in annis sacerdotii sui munere iuxta Cordubensem ecclesiam cathedralem functus est. Philosophica laurea doctorali exornatus, Praefectus Studiorum Maioris Seminarii evasit. Anno 1869 cura pastoralis totius vastae regionis Sancti Alberti in Corduba ei commissa est. Ad Evangelii evulgationem et ad populi institutionem maxime incubuit. Sancti Ignatii exercitiorum spiritualium usum valde diffudit, quibus multi fideles interfuerunt et multi ad Dominum conversi sunt. Beatus, ut regio ei commissa progrediretur, ecclesias, sacella, scholas rurales viasque per locorum impervios montes estruxit. Particulariter domum ad spiritualia exercitia expedienda aedificavit, cui addidit scholam pro puellis et domum pro mulieribus religiosis. Anno 1908, postquam omnino se, nullo labore praetermisso, ad operas pastorales pro bono spirituali ac materiali ingentis gregis ei commissi datus esset, officium parochi ob lepram, contractam propter locorum insalubritatem, demittere debuit. Non obstante hoc gravi morbo, Beatus immutato fervore missionem suam perrexit. Die 26 mensis Ianuarii anno 1914 in pago dicto *Villa del Transito* Cordubensi in regione mortali e vita recessit. Summus Pontifex Franciscus anno 2013 in Beatorum numerum eum adscripsit.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram quandam puellae sanationem subiecit, quae in Argentina mense Decembri anno 2013 evenit. Cum die 28 mensis Octobris puella octavum annum aetatis agens, sine conscientia, sanguinans et convulsionibus laborans a matre sua inveniretur, statim ad valetudinarium traducta est; ibi in statum comatosum cecidit et quoad vitam nefasta diagnosis edita est, enim ob series cranicorum traumatatum et haematotatum

spes omnino deplorabatur atque servata vita, medicorum iudicio, noxae gravissimae sequerentur.

Illo tempore, paulo post beatificationem Iosephi Gabrielis a Rosario Brochero, valde diffusa erat devotio erga novum Beatum. Hac re quaedam mulier pervenire fecit maternam ad aviam Beati imaginem parva cum reliquia, exhortans eam ut ad intercessionem impetrandam pro parvula infirma oraret. Familiares una cum quibusdam proximis arulam apparaverunt et sacrum novendiale inceperunt, cum iis etiam aegrotorum ministri in oratione accesserunt. Primis diebus mensis Decembris in puellula clara fuerunt signa restitutionis valetudinis una cum redintegratione per gradus functionum physiologicarum sine domestici gravis accidentis noxis. Die 25 mensis Decembris e valetudinario demissa est. Sequentes medicae inquisitiones perfectam sanationem confirmaverunt.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Beati invocationem et puellae sanationem, quae deinceps, naturali socialique vita pollens, sana fuit.

De hac sanatione, mira aestimata, iuxta Curiam ecclesiasticam Cordubensem in Argentina, a die 15 mensis Iulii anno 2014 ad diem 25 mensis Martii anno 2015 celebrata est Inquisitio dioecesana, cuius validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 25 mensis Maii anno 2015 est approbata. Medicorum Consilium huius Dicasterii in sessione diei 10 mensis Septembris anno 2015 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 3 mensis Novembris anno 2015 Congressus actus est Peculiaris Theologorum Consultorum, positivo cum exitu. Die 12 mensis Ianuarii anno 2016 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Cardinale Angelo Amato praesidente.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Iosephi Gabrielis a Rosario Brochero, Sacerdotis Dioecesanii, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam puellae a «grave trauma cranico, con ematoma situato nell'emisfero destro».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

BRIXIENSIS

Canonizationis Beati Ludovici Pavoni Sacerdotis Fundatoris Congregationis Filiorum Mariae Immaculatae (1784-1849)**DECRETUM SUPER MIRACULO**

Beatus Ludovicus Pavoni Brixiae die 11 mensis Septembris anno 1784 ortus est. Tempore magnae politicarum et socialium rerum conversionis et perturbationis vixit. Beatus Domini vocationi respondit sacerdotium eligens et die 21 mensis Februarii anno 1807 presbyteratu auctus est. Statim eminuit singulari deditio erga iuvenes pauperes et derelictos, pro quibus Institutum Sancti Barnabae fundavit operamque suam protraxit Congregationem Filiorum Mariae Immaculatae condens. Suae Institutioni postea et sectionem pro surdis et mutis addidit. Amor iuvenum institutionis totam eius vitam collustravit, immo Beatus verus antecursor paedagogicae doctrinae fuit ac formationem humanam cum opere professionali arte coniunxit. Navitas enim et non solum studium iuvenum institutionis facta est instrumentum. Alacrem operam editorialem et typographicam fovit. Brixiae die post inceptum *Decem praeclararum Dierum*, profecto die 24 mensis Martii anno 1849, Pater Ludovicus, ut suos iuvenes in tutum e depraedatione et violentia deduceret, imbri fugiendo bronchopulmonitem contraxit, quae primo diluculo diei 1 mensis Aprilis in pago v.d. *Saiano* non longe e Brixia eum mortali lumine spoliavit. Summus Pontifex Ioannes Paulus II anno 2002 Beatorum in numero eum ascripsit.

Canonizationis respectu Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram quandam viri sanationem subiecit. Res anno 2009 Paulopoli in Brasilia evenit. Cum vir mense Iuli eiusdem anni chirurgicae sectioni prostatectomiae commissus esset, post paucas horas animi et corporis agitationem, profusam sudoris manationem, dyspnoeam, cyanosim, corporis temperaturae detractionem, vomitum, hypotensionem et denique brachycardiam ostendit. Statim medici eum in partem valetudinarii therapiae intensivae constitutam deduxerunt ibique sedaverunt et tubum in os ad aërem arte inflandum introduxerunt; tamen eius valetudinis condiciones extremae gravitatis videbantur, eo ut medici, morte viri evitata, sine ulla dubitatione vegetaturum esse eum ob extremam apoplexiam, quae cerebrum, cordem pulmonesque compromiserat, praeviderent.

Quidam filius aegroti consociatus Congregationi a Beato Ludovico Pavoni institutae Fundatori suam invocationem intendit et in orationem tam pro-

pinquos quam confratres sodales et associationes laicales per quindecim dies secum traxit. Repente die 26 mensis Iulii aegrotus sua sponte experreetus est et paucis diebus plenam valetudinem recuperavit; deinde e nosocomio sine ulla prospecta noxa demissus est.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Beati invocationem et viri sanationem, qui deinceps naturali socialique vita pollens sanus fuit.

De hac sanatione mira aestimata apud Curiam Archiepiscopalem Sancti Pauli in Brasilia a die 4 mensis Decembris anno 2012 ad diem 18 mensis Iunii anno 2013 Inquisitio dioecesana celebrata est, cui Suppletiva Inquisitio a die 26 mensis Martii ad diem 26 mensis Augusti anno 2014 accessit, quarum omnium iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 12 mensis Decembris anno 2016 est approbata. Medicorum Consilium huius Dicasteri in sessione diei 10 mensis Martii anno 2016 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 5 mensis Aprilis anno 2016 Congressus factus est Peculiaris Theologorum Consultorum positivo cum exitu ac die 3 mensis Maii anno 2016 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Cardinale Angelo Amato praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Ludovici Pavoni, Sacerdotis Fundatoris Congregationis Filiorum Mariae Immaculatae, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam viri ab «accidente cerebrovascolare acuto postoperatorio; polmonite bilaterale ab ingestis complicata da insufficienza respiratoria acuta; insufficienza renale».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Maii a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

BOGOTENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Raphaëlis Emmanuelis Almansa Riaño
Sacerdotis dioecesanis iam Professi Ordinis Fratrum Minorum (1840-1927)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Libenter perseveravissem in oblivione in qua semper vivere volui, disponens me ad rationem vitae Deo, omnium bonorum auctori, reddendam. Ei tantum abscribo favores insperatos, quos umquam credidi mereri et quos in benevoliore memoria servo».

Animus humilis Servi Dei Raphaëlis Emmanuelis Almansa Riaño iis verbis enitescit. In extremis vitae omnino Domino tributae, palam declaravit operam in eo esse expeditam a gratia, nullum de multis bonis actionibus peractis meritum sibi vindicans. Sacerdos dioecesanus, amore captus Sancti Francisci Assisiensis, eiusdem vestem induit et virtutes aemulatus est, in viam humilitatis, mansuetudinis, denique laetitiae progrediens.

Servus Dei Bogotae eodem die Indulgentiae S. Mariae de Portiuncula, scilicet die 2 mensis Augusti anno 1840, ex Ambrosio Almansa Rueda et Maria Rosarii Riaño Urbina natus est. Sequenti die sacro fonte lustratus est. Illis familiaribus adiunctis devotione ac pietate refertis cito religiosam vocationem in animo volvit. Anno 1858 Bogotae in novitiatu Ordinis Fratrum Minorum receptus est. Anno 1859 temporariam et anno 1865 sollemnem professionem emisit.

Cum in Columbia leges eversionis contra Ecclesiam promulgatae essent, ab anno 1861 Fratres suas domus religiosas relinquere debuerunt. Servus Dei, ab Episcopo Neo-Pampilonensi sua in Dioecesi exceptus, die 27 mensis Maii anno 1866 presbyteratu auctus est.

In oppido v.d. *Bucaramanga* tredecim annis suo zelo pastoralis distinguebatur. Se animo non demisit ante leges exercitium sacerdotalis ministerii prohibentes, sed officium suum aegrotos visitando et sacramenta privatis in domibus administrando clam perrexit. In agendo semper magnam serenitatem adhibuit, quia omnibus in casibus Dei voluntatem percipiebat. Hac re semper videbatur pauper, serenus, patiens, sine ulla lamentatione ne de persecutoribus quidem Ecclesiae.

Anno 1879 Bogotam suam in recostituitam Franciscanam communitatem definitive redire potuit. Anno 1895 iter fecit Assisium, delegatum Provin-

ciae Columbiae ad Fratrum Generale Capitulum comitans, hacque occasione Romam, Lapurdum aliasque religiosa sacra in Europa visitare potuit.

Ad regularem vitam religiosam reconstituendam turbatis in communitatibus post coactam dispersionem Procurator Generalis pro Columbiana Provincia Fratrum Minorum nominatus est. Iste auctoritate reformationes imposuit saepe localis Ecclesiae necessitatibus non consentaneas, quae incommoda et dissensiones inter religiosos peperit. Etiam Pater Almansa sicut alii confratres difficile consilium ex Ordine egrediendi invitatus deliberavit, ut interiorum serenitatem servaret, Deum Ecclesiamque maiore utilitate et fructu serviret et denique matri sororibusque suis gravi in indigentia succurreret.

Anno 1897 obtento indultu saecularizationis Archiepiscopus Bogotensis sua in Dioecesi eum incardinavit et ei ecclesiam Sancti Didaci commendavit, quae olim Minoribus a Fratribus recta fuerat. Servus Dei a Ministro Generali facultatem habuit vestem religiosam adhuc induendi, qua semper amictus erat. Sic potuit suum ferventem apostolatam eodem spiritu et afflatu Sancti Francisci perpetrare, quem simplicitate, innocentia, sinceritate et amabilitate aemulatus est. Ille suam Sancti Didaci ecclesiam fecit centrum propagationis operae Evangelii et caritatis testimonii. Cultum erga Sacrum Cor Iesu et venerationem erga Dei Matrem sub titulo Deiparae Virginis *de Campo* illic instituit et fovit. Illo tempore in Columbia, tot tantisque difficultatibus affecta, ob regimen acriter inimicum Ecclesiae, Servus Dei cives adlicere ad Ecclesiae missionem potuit, operam valde navans ad dissolutionem multorum impedimentorum et discordiarum, quas inter populum et clericum nimium studium vacuae libertatis interponere temptaverat.

Pater Almansa fuit vir magnae fidei, qua ingentem multitudinem alliciebat, etsi non omnes ferventes fideles erant. Valde allectabat eius ratio orandi et praecipue celebratio Missae, per praedicationem simplicem et suadentem. Ad eum multi accedebant ut consilia peterent et in sacramentali confessione audirentur. Verus fuit *angelus pacis* et ei domuum tam divitum et pauperum quam humilium et potentiorum ianuae semper pandebantur. Circa se amorem in Deum et in Ecclesiam irradiabat, nobiles, plebeos, senes et iuvenes attrahens. Usque ad finem vitae invigilavit et curam suscepit confratrum, pauperum, aegrotorum et abiectorum. Summa prudentia in angustioribus et difficilioribus rebus politicis, socialibus religiosisque egit, pacificationis semper evadens auctor. Iustus in Deum fuit, suum sine minarum Ecclesiae

inimicorum timore ministerium exercendo. Iustus in proximum, in Superiorum oboedientia et in reverentia erga omnes evasit. Fuit eximius asceta sive contemplativus, temperans, sobrius, pacatus in loquendo, modestus et gravis in ratione se gerendi. Paupertatem maxime dilexit mundanaque autem serene contempsit.

Occasione celebrationis eius iubilaei sacerdotalis die 27 mensis Maii anno 1916 fere totus populus Bogotae una cum Archiepiscopo, Delegato Apostolico Columbiae, Reipublicae Praesidente multisque sacerdotibus benevolentiam, admirationem et gratitudinem exprompsit propter eius illimitatam caritatem et exemplarem et authenticam christianam vitam.

Mense Maio anno 1927 in eo prima signa morbi ostendebantur, qui eum ad mortem brevi tempore perduxit. Vespere diei 28 mensis Iunii anno 1927, prostratus pauper super cubile petra fultum, haec extrema verba proferens «*Nihil habeo, nihil linquo, in Dei sancto timore morior*», mortali e vita pie decessit.

Extraordinarius fuit concursus fidelium ad Servi Dei exsequias. Occasione celebrationis centenarii anni eius ab ortu persona et sanctitas Servi Dei valde laudabantur. Anno 1980 Servi Dei exuviae ad ecclesiam Sancti Didaci translatae sunt. Haec circumstantia vere tempestitiva videbatur, ut processus beatificationis et canonizationis Servi Dei instrueretur, cuius fama sanctitatis numquam defuit. Qua re a die 24 mensis Novembris anno 1995 ad diem 20 mensis Februarii anno 1997 apud Curiam ecclesiasticam Bogotensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 24 mensis Septembris anno 1999 est approbata. Exarata *Positione*, die 1 mensis Martii anno 2011 Consultorum Historicorum Sessio habita est. Die 9 mensis Ianuarii anno 2014 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus, positivo cum exitu, habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 3 mensis Maii anno 2016 congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, agnoverunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti-*

tia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Raphaëlis Emmanuelis Almansa Riaño, Sacerdotis dioecesiani iam Professi Ordinis Fratrum Minorum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Maii a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

PANORMITANA

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Aloisii Lo Verde (in saeculo: Philippi)
Clerici professi Ordinis Fratrum Minorum Conventualium (1910-1932)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Commendatio sui ad Dei voluntatem virtutum est corona, consummatio perfectionis, extremus anulus mysticae catenae cum Deo connectentis».

Verba haec manaverunt e corde Servi Dei Aloisii Lo Verde (in saeculo: Philippi), qui constanti in exquisitione Dei vitam degit et laetitiae semitas, quae ad sanctitatem pergunt, lustravit. Eius in vitae experientia locutio illius Israelis Sapientis resonat cum ait: «Consummatus in brevi explevit tempora multa» (*Sap 4, 13*).

Servus Dei die 20 mensis Decembris anno 1910 in pago v.d. *Tébourba* iuxta Tunetem natus est, ultimogenitus decem filiorum e Ioanne et Rosa Macaluso Panormo oriundis, qui operis causa civitatem mutaverunt ut illic parvam tabernam aromatariam inchoarent. Die 1 mensis Ianuarii anno 1911 sacra unda ablutus est. Mense Septembri eiusdem anni ob illius regionis Africae motus xenophobicos independentiam vindicantes familia Panormum rediit. Hic eorum vita inter assiduo tabernae aromatariae labores et Philippi sororum officinae sartoriae prosecuta est, sed maxime solida fidei in vita oratione et christiana sedulitate fulta.

Anno 1917 Servus Dei ludum frequentare incepit, dum Ancillae S. Cordis eum ad sacramenta Eucharistiae et Confirmationis instituebant. Summi momenti fuerunt tempora illa: enim prima signa Domini vocationis cognovit, eo ut familiaribus suis desiderium Deo se consecrandi declararet. Aestate anni 1922 Philippus scholae seminario introductoriae v.d. *Rossini* ex colore tunicularum, quibus induebantur qui Panormitana in cathedrali sacris liturgiis ministrarent, ascribatur, mense autem Augusto Oratorio Sancti Philippi Neri iuxta ecclesiam Sancti Ignatii v.d. *all'Olivella*, sed Ministri Provincialis Fratrum Minorum Conventualium occursationis causa, mense Octobri, collegium pagi v.d. *Mussomeli* in provincia Calatanisii ingressus est. Illic sequenti anno Franciscanum sagum induit nomenque sumpsit Aloisii. Hic per biennium scholam inferiorem adivit. Saepissime desiderium se Domino omnino donandi tam suis in propositis quam suis in epistolis cum familia prodidit.

Mense Octobri anno 1924 omnes studentes sedem mutaverunt ad Montem Vagum, Agrigentina in provincia, iuxta sanctuarium Mariae SS.mae Gratiarum. Iste Servus Dei gymnasii studia explevit et novitiatus annum a normis praescriptum incepit. Die 8 mensis Decembris anno 1927 temporariam professionem emisit. Extemplo cursum studiorum in pago v.d. *Mussomeli* et Panormi perfecit. Theologica studia aggressus est, quae ob gravem morbum eum ad mortem perducturum brevi intermisit.

Coeperunt ei longa tempora coactae requietis et receptionum in valetudinariis et denique variarum curationum. Hoc in difficili itinere patientia in multos dolores sustinendo, generositate in alios adiuvando et tandem absoluta sui ipsius fiducia in Dominum per orationem eminuit.

Transactis tribus annis a professione temporaria vota religiosa usque ad sollemnem professionem renovavit, sequentibus autem mensibus, momentanea fallacique quippe valetudinis refectione, tonsuram primaque duo ministeria, scilicet ostiariatum et lectoratum, accepit. Morbus tamen iterum acrius multisque complicationibus, scilicet pleuritide, peritonitide, intestini occlusionem, exacerbavit. Quattuor per menses Servus Dei lecto paterna in domu iacuit et illic quibusdam impedimentis intermissis a confratribus et amicis visitabatur.

Iam inde a pueritia voluit se Domino omnino donare. Captus ideali forma infantiae spiritualis secundum praecepta Sanctae Teresiae Lexoviensis, fidem in viam perfectionis perduxit et suam *Viam Crucis*, Christi in sequela, heroica acceptatione vivere valuit, dolores suos pro animarum salute tradens. Mitis et serenus, generosus aliis lenitate et sollicitudine subveniendo, omnino oratione defixus, sic Frater Aloisius ascensionem suam ad Calvarium vixit. Eius virtutes extraordinaria caritate coronabantur, quae eum sustinuit et confirmavit in desiderio Dei voluntatis omnino exaudiendae et regni Christi actuose aedificandi. Die 9 mensis Februarii anno 1932, sancto Viatico accepto moderatorisque spiritualis solacio, mortali e vita pie decessit.

Fama sanctitatis ab obitu eius increbuit et a die 30 mensis Martii anno 1985 ad diem 19 mensis Octobris anno 1988 iuxta Curiam ecclesiasticam Panormitanam Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 21 mensis Februarii anno 1992 est approbata. Exarata *Positione*, disceptatum est secundum consuetas normas an Servus Dei virtutes heroum in gradum excoluisset. Positivo cum exitu die 8 mensis Maii anno 2014 Peculiaris Con-

gressus Theologorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 17 mensis Maii anno 2016, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servum Dei virtutes heroicum in gradum exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Aloisii Lo Verde (in saeculo: Philippi), Clerici professi Ordinis Fratrum Minorum Conventualium, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Iunii a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

ECATEPECENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae a Iesu Amoris Misericordis (in saeculo: Mariae a Iesu Guízar Barragán) Fundatricis Ancillarum Guadalupensium a Christo Sacerdote (1899-1973)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Accipe me, Domine, in eorum sanctificationem, qui a te electi sunt, scilicet sacerdotes».

Vita Servae Dei Mariae a Iesu Amoris Misericordis (in saeculo: Mariae a Iesu Guízar Barragán) super exemplar sanctitatis et super exquisitionem constantis ministerii spiritualis et materialis erga sacerdotes fundata est, ut haec verba eius obtestantur.

Serva Dei die 11 mensis Novembris anno 1899 in pago v.d. *Cotija de la Paz* in statu Michoacanensi Mexici nata est. Eius in familia christianis principiis valde imbuta inter notiores ecclesiasticos etiam Sanctus Raphaël Guízar y Valencia adnumerabatur. Quinta e sedecim filiis, egit infantiam moderatam ad evangelicas virtutes et ad caritatis actuosam industriam. Iam inde a primordiis puella videbatur generosa, gravis, studiosissima, constans laetaque suis cum sodalibus, valida et semper prompta ad alios adiuvandos ac ministrandos.

Anno 1910, ob rerum in Mexico eversionem, familia Guízar Barragán proprietates suas relinquere debuit et sedem mutare Ocelum Mexici. Illic Serva Dei scholam iuxta collegium Teresianum frequentare incepit, sed paulo post denuo persecutionis causa etiam Ocelum Mexici deserere et Guadalaxaram, ubi Serva Dei fere totam iuventutem degit, transmigrare oportuit.

Quintum decimum annum agens, affecta est gravi et paene ignoto morbo, a medicis detecto, qui secundum opinionem eorum vix paucos dies vitae ei concessurus erat. Spiritualis moderatoris consilio, privata vota consecrationis Deo emisit, quae, si periculum vitae ea evasisset, valide tamen non vinxissent. Maria a Iesu refecta est et sua sponte voluit consecrationem renovare, etiam multas uxorias condiciones recusans. Ingressa est ergo ut postulatrix iuxta Sorores Teresianas a Sancto Henrico de Ossó institutas, quae ob rerum politicarum perturbationem sedem mutaveront in civitatem Antoniopolim in Texia in Foederatis Civitatibus Americae Septentrionalis. Tamen valetudinis fragilitate, domum bis redire debuit, coenobium relin-

quens. Frater eius Aloisius, sacerdos, postea episcopus Saltillensis, eam valde consolatus est et de bonitate eius vocationis eam corroborans et suasit ut Dei vocationem in corde maturantem attenderet.

Cum Guadalaxaram redisset, paravit se ad Dei voluntatem omnino expediendam. Enim valetudinem suam accepit doloresque Iesu Sacerdoti obtulit, operam docens in religioso collegio navavit ac visitans aegrotos pauperesque ferventi apostolatu se exercuit. Tamen quia minae contra eius familiam adhuc graviter perpetrabantur. anno 1930 Mexicopolim sedem denuo mutavit.

In capite Mexici, Serva Dei officium educatricis peragebat, sed eodem tempore operam dedit ad magis indefensos adiuvandos, praesertim sacerdotes, qui investigabantur et acerbe tractabantur, iis subveniens per innumeras operas ab oeconomico scilicet praesidio ad spirituale solamen. Cotidiana auscultatione eorum sollicitudinum et illis in aerumnis suo auxilio et fulcimento illis qui Evangelium divulgabant, sua spirituali ingenii et animi promptitudine eos valde confirmabat, qua re sibi persuasit ut vitam omnino consecraret sacerdotum auxilio praecipue egenorum.

Post parentum mortem Serva Dei multas familiares difficultates adit. Enim per plus quam viginti annos omnibus familiae necessitatibus se oneravit, ab administratione usque ad iuvenum fratrum institutionem. Ab omnibus aestimabatur non tantum eius magnanimitatis causa, sed maxime propter suum testimonium vitae christianae, quod ea etiam ante Ecclesiae persecutores feliciter praebebat.

Inopinate die 2 mensis Octobris anno 1960 Serva Dei missa est ad pagum v.d. *Tulpetlac*, ut Templum Votivum Quintae Apparitionis Dominae Nostrae Guadalupanae visitaret, quod gravi in destitutione versabatur. Illo in loco, qui praesentia sacerdotis saeculo amplius carebat, propositum percepit illic exercendi apostolatam inter debiliores, magis indefensos et a Deo longinquos. Die 26 mensis Iulii anno 1961, una cum aliis tribus mulieribus, vota emisit in opera, quam paulo post ipsa nuncupavit «Ancillas Guadalupenses a Christo Sacerdote».

Servae Dei singularissimae virtutes et eius refulgens testimonium multas vocationes adlexerunt, quae Instituti incrementum cito genuerunt. Vehementi apostolica operositate, exiguis mediis et magno labore, sed vero spiritu sacrificii et redundantis ardoris peracta, Templum Votivum et fere ipsam civitatem *Tulpetlac* reficere incepit. Anno 1971 Serva Dei, a populo amanti nomine nuncupata *Madre Chuy*, perpetuam emisit professionem nomen

Mariae a Iesu Amoris Misericordis sumens, iter significans professionem ad sanctitatem quod iam inde a pueritia ipsa secuta erat.

Eius spiritualis vita laeta et sincera fide, perenni ac ferventi spe, constanti ac generosa caritate fulciebatur. Eius cotidiana vitae experientia omnino expediebatur amore in Deum et in fratres, ecclesiali oboedientia, devotione erga Crucis mysterium, spiritu humilitatis ac mansuetudinis et denique vera sollertia et cura pro animarum salute. Eius interior serenitas replicatur et agnoscitur in consiliis suis, in actionibus et demum suis in moribus.

Eius valetudo, ob renalem infectionem, qua valde laborabat, periclitabatur. Tamen Serva Dei etiam acutissimo dolore operae suae apostolatus attendebat, singularissimum exemplum deditiois in Christum et in Ecclesiam praebens. Die 6 mensis Ianuarii anno 1973 circumdata affectu filiarum spiritualium suorumque familiarium ad domum Patris rediit. Eximia multitudo hominum sine sociali discrimine eius ad exequias concurrat. Eius exuviae in Templo Votivo Quintae Apparitionis asservantur.

Fama sanctitatis a die 16 mensis Iulii anno 1997 ad diem 11 mensis Novembris anno 1999 iuxta Curiam Ecatepecensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 25 mensis Octobris anno 2002 est approbata. Exarata *Positione*, disceptatum est secundum consuetas normas an Serva Dei virtutes heroicorum in gradum excoluisset. Positivo cum exitu die 14 mensis Aprilis anno 2015 Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum habitus est.

Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 17 mensis Maii anno 2016 congregati, me Angelo Amato praesidente, agnoverunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicorum in gradum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae a Iesu Amoris Misericordis (in saeculo: Mariae a Iesu Guízar Barragán), Fundatricis Ancillarum Guadalupensium a Christo Sacerdote, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Iunii a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☒ S.

☒ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

CHILLANENSIS

De nominis dioecesis mutatione

DECRETUM

Multum conferre potest ad pastoralement curam aptius exercendam varietatis compositionis populi Dei necnon geographicorum historicorumque personarum locorumve adiunctorum rationem habere.

Ideirco Exc.mus P.D. Carolus Eduardus Pellegrín Barrera, S.V.D., Episcopus Chillanensis, vota quoque cleri atque fidelium exprimens, ab Apostolica Sede enixe rogavit, ut dioecesis Chillanensis aptius «Sancti Bartholomaei de Chillán» appelleretur.

Congregatio pro Episcopis, praehabito favorabili voto Exc.mi P.D. Ivonis Scapolo, Archiepiscopi titulo Thagastensi et in Chilia Apostolici Nuntii, vigore specialium facultatum sibi a Summo Pontifice, Francisco, divina Providentia PP. tributarum, porrectis precibus annuendum censuit.

Eadem Congregatio, praesenti Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, statuit ut dioecesis Chillanensis, eiusque Praesulis Ordinarii loci titulus, novo nomine «Sancti Bartholomaei de Chillán», vulgo «San Bartolomé de Chillán», designetur.

Ad haec perficienda Congregatio pro Episcopis deputat memoratum Exc.mum Apostolicum Nuntium vel, ipso a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Chilia gestorem, necessarias et oportunas eisdem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad eandem Congregationem, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae executionis remittendi.

Contrariis quibusvis minime obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus Congregationis pro Episcopis, die 1 mensis Novembris anno 2017, in Solemnitate Omnium Sanctorum.

MARCUS card. OUELLET
Praefectus

L.ÆS.

Æ ILSON DE JESUS MONTANARI
A Secretis

PROVISIO ECCLESiarUM

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus Franciscus Pp., per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros praefecit Praesules:

die 3 Novembris 2017. — Cathedrali Ecclesiae Sancti Christophori de las Casas, Exc.mum D. Rodericum Aguilar Martinez, hactenus Episcopum Tehuacaniensem.

— Cathedrali Ecclesiae Sancti Petri de Macoris, R.D. Iacobum Rodríguez Rodríguez, e clero dioecesis Portus Argentarii, hactenus Vicarium Episcopalem de rebus pastoralibus et Curionem parociae Sancti Marci.